
Página 28

Número 238 · Jueves, 12 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ORGAZ

La Alcaldía, con fecha 9 de diciembre de 2024, adoptó la siguiente resolución:
Expirado el plazo de subsanación de solicitudes de admisión en los procedimientos de selección para 

cubrir las plazas incluidas en los procesos de estabilización, convocados por el Ayuntamiento de Orgaz, 
para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos:

Una plaza de Agente de Turismo. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Escobar Rodríguez, María‐Victoria *****893*
García‐Castro Peces, Gloria *****046*
Lázaro Mora, Elena *****338*
Martín‐Delgado Sánchez, María Jesús *****428*
Robles Guerrero, Eva Gloria *****160*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Una plaza de Educador Escuela Infantil. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Corbella Carrero, Patricia *****588*
Martín Molero, Rubén *****456*
Soto Ramos, Nerea *****210*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

López Bautista‐Abad, Miriam *****614* No queda acreditado tener la titulación 
requerida según la categoría laboral convocada 
(bases segunda y tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022–)

Moraleda Menchero, Natalia *****154* No queda acreditado tener la titulación 
requerida según la categoría laboral convocada 
(bases segunda y tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022–)

Una plaza de Jardinero. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Andrés (de) de Arce, Sandra *****718*
Lozano Lorente, Daniel *****902*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Cerdeño Perezagua, Javier *****443* No queda acreditada la nacionalidad/edad.
No queda acreditado tener la discapacidad 
superior al 33% (base tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022–)

Una plaza de Agente de Acompañamiento Turístico. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Suarez Zamorano, Irene *****229*
Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Escobar Rodríguez, María‐Victoria *****893* No queda acreditado tener la titulación 
requerida (base tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 190, de 3 de octubre de 2024–)

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 29

Número 238 · Jueves, 12 de diciembre de 2024

Lázaro Mora, Elena *****338* No queda acreditado tener la titulación 
requerida (base tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 190, de 3 de octubre de 2024–)

Ligero Aguado, Andrés *****288* No queda acreditado tener la titulación 
requerida (base tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 190, de 3 de octubre de 2024–)

Una plaza de Técnico de Consumo. Personal funcionario

Relación de aspirantes admitidos DNI

Jiménez Carrillo, Raquel *****749*
Sánchez Sánchez‐Gallego, Ana‐ María *****074*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Una plaza de Auxiliar Administrativo (Padrón). Personal funcionario

Relación de aspirantes admitidos DNI

Cruz (de la) Martín de Vidales, Marta *****172*
García Delgado, José‐Luis *****179*
Holgado Bullón, José‐Juan *****705*
Ligero Aguado, Andrés *****288*
Martín Hernández, María de los Angeles *****204*
Martín‐Delgado Martín, María *****442*
Ordoño Bravo, Rocío *****282*
Perezagua Borrachero, Remedios *****520*
Pérez‐Cejuela Lorente, José‐Luis *****613*
Sánchez‐Dehesa Rincón, Amalio *****169*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Balbás Aguilar, Raquel *****983* No queda acreditado el pago de las tasas 
por participación en procesos de selección 
efectuado en plazo o pago realizado fuera de 
plazo de presentación de solicitudes, o pago 
incompleto (base cuarta convocatoria –BOP 
Toledo nº 190, de 3 de octubre de 2024–)

Una plaza de Fisioterapeuta. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

García Oliva, Ana *****302*
González Serrano, Ana *****709*
Morales Palacios, María‐Coral *****135*
Novillo Díaz‐Tendero, Sonia *****737*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Granero Doctor, Paloma *****240* No queda acreditado el pago de las tasas 
por participación en procesos de selección 
efectuado en plazo o pago realizado fuera de 
plazo de presentación de solicitudes, o pago 
incompleto (base tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022–)

Sánchez Cardanete, Marina *****224* No queda acreditado el pago de las tasas 
por participación en procesos de selección 
efectuado en plazo o pago realizado fuera de 
plazo de presentación de solicitudes, o pago 
incompleto (base tercera convocatoria –BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022–)

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 238 · Jueves, 12 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Una plaza de Terapeuta Ocupacional. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Cabeza Cabeza‐Tomé, Silvia *****047*
López López, Elena *****999*
Moraleda Rodríguez, Beatriz *****158*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Rodríguez Durán, María *****122* No queda acreditado el pago de las tasas 
por participación en procesos de selección 
efectuado en plazo o pago realizado fuera de 
plazo de presentación de solicitudes, o pago 
incompleto (base cuarta convocatoria –BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022–)

Una plaza de Bibliotecario. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Carrascosa Jiménez, María Mercedes *****555*
García del Río, Eduardo Miguel *****668*
Lázaro Mora, Carmen *****339*
Ligero Aguado, Andrés *****288*
Parejo Rodríguez, María‐José *****918*
Sánchez‐Dehesa Rincón, Amalio *****169*
Vergara Varela, Jesús Pedro *****715*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Una plaza de Ordenanza de Centro de Día. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Gómez Ruiz, Noelia *****926*
Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Una plaza de Telefonista. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

García‐Asenjo Sánchez‐Horneros, Agustín *****623*
Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Una plaza de Conductor de Transporte Adaptado. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Garcés Rodríguez, María‐Alcázar *****949*
López Pérez‐Cejuela, Lucas *****507*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 31

Número 238 · Jueves, 12 de diciembre de 2024

Diez plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Alcívar Ruiz, Didima‐Anatolia *****385*
Arce (de) Pérez‐Cejuela, Josefa *****678*
Cano Villarrubia, Laura *****010*
Cano Villarrubia, Sara *****431*
Dorado Alonso, Montserrat *****992*
Francés Sastre, María del Socorro *****582*
Francés Úbeda, Noelia *****705*
Galisteo Martín, Alma‐María *****536*
Jiménez Aparicio, Vanesa *****447*
Leaccott Urrutia, Maryam‐Stella *****825*
López Pérez‐Cejuela, Lucas *****507*
Martín Domínguez, Monserrat *****093*
Pedraza Pérez‐Cejuela, Ana Yolanda *****394*
Pérez Núñez, Erika *****103*
Pérez‐Cejuela Manzaneque, Mª del Carmen *****018*
Redondo García, Angela *****300*
Ruiz Diezma, Teresa *****669*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Conejo Gómez, Beatriz *****278* No queda acreditado el pago de las tasas 
por participación en procesos de selección 
efectuado en plazo o pago realizado fuera de 
plazo de presentación de solicitudes, o pago 
incompleto (base cuarta convocatoria –BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022–)

Una plaza de Cocinero de Escuela Infantil. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Fernández Peinado, Vicente *****706*
Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Dos plazas de Limpieza de Colegio. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Arce (de) Pérez‐Cejuela, María‐ Elena *****804*
García Sánchez, María‐Soledad *****812*
García‐Calvo Marín, Pablo *****201*
García‐Cid López‐Mancebo, Mª Angeles *****420*
Pérez‐Cejuela Bravo, María del Socorro *****980*
Suarez Rubial, María‐Pilar *****317*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Una plaza de Mantenimiento de Instalaciones Deportivas. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Cabeza Alameda, Juan‐Antonio *****544*
García‐Calvo Marín, Pablo *****201*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

Tres plazas de Oficial de la Construcción. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Jiménez‐Peralo Andrade, José Luis *****412*
Manzaneque Sánchez‐Horneros, Matías *****178*
Velasco Zarza, Pablo *****721*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 238 · Jueves, 12 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Cuatro plazas de Limpieza de Dependencias Municipales. Personal laboral fijo

Relación de aspirantes admitidos DNI

Arce (de) Pérez‐Cejuela, María‐ Elena *****804*
Cano Lorente, José‐Carlos *****489*
Cano Villarrubia, María‐Angeles *****454*
Cerdeño Sánchez‐Horneros, Fernando *****550*
Cruz (de la) Gómez, Esther *****462*
Esquinas Gómez, Montserrat *****375*
García‐Calvo Marín, Pablo *****201*
López González, Estrella *****410*
Manzano Heredia, Saray *****716*
Martín Martín, Juan‐Antonio *****566*
Ruiz de los Paños Gómez, Leticia *****534*
Ruiz Fernández‐Cabrera, Noelia *****547*

Relación de aspirantes excluidos DNI Motivo de exclusión

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente Dña. Cristina Martín Martín
Vocal Dña. María‐José García‐Asenjo Ramírez
Vocal Dña. Pilar Pérez‐Cejuela Ramos
Vocal Dña. Alicia Sastre Santacruz
Secretario Dña. Virginia Jiménez Carrillo

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal 

de selección, en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica de este Ayuntamiento [dirección https://sedeorgaz.eadministracion.es].

QUINTO. La valoración del concurso comenzará el día 10 de diciembre de 2024.
Orgaz, 9 de diciembre de 2024.–El Alcalde, Tomás Villarrubia Lázaro.

N.º I.-6818

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

68
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-12-12T07:50:29+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




